
Først og fremmest vil jeg gerne takke DSMI’s bestyrelse for legatet jeg har fået tildelt.   
 
Mit navn er Gro Pedersen og jeg tager for tiden en 2- årig mastergrad i Biomedical Informatics 
ved University of Medicine and Dentistry of New Jersey i USA. Studiet er sat sammen af 
obligatorisk fag, der bl.a omfatter programmering, forskningsmetoder, og elektroniske 
beslutningssystemer, samt valgfag hvor man kan vælge forskellige studieretninger. Selv ønsker 
jeg at specialisere mig i e-healthsystems, der bl.a. handler om elektroniske patientjournaler, og 
i denne forbindelse lære om Java og XML. 
 
De fleste af mine medstuderende har baggrund inden informatik eller naturvidenskabelige fag, 
og langt de fleste har et job indenfor helse- og medicin området. Selv er jeg uddannet fra 
Danmarks Biblioteksskole i København, så min baggrund er nok noget anderledes. 
 
Efter nogle års arbejdserfaring fra medicinalbranchen i Danmark følte jeg mig klar for at tage 
en mastergrad. Som bibliotekar arbejdede jeg med et elektronisk dokumenthåndteringssystem, 
og efterhånden udviklede jeg et ønske om at lære mere om både helsesektoren og IT. Efter 
mange timers søgning på nettet fandt jeg ud af, at faget medical informatics var det jeg var på 
udkik efter. Jeg syntes det matchede mine interesser og min baggrund godt. 
 
Jeg havde vel altid forestillet mig at jeg skulle tage min mastergrad i udlandet, og da jeg længe 
havde haft et ønske om at bo en periode i USA, var dette et oplagt valg.  
 
Nu er snart det første år af min mastergrad gået og jeg må sige at jeg har været glad for det så 
langt. Jeg synes professorene er dygtige, og kommunikationen mellem professor og den 
studerende er meget anderledes end hvad jeg er vandt til. Her taler man meget mere direkte 
sammen og det er helt almindeligt at man kan komme forbi eller ringe sin professor når man 
har et spørgsmål. Endvidere har vi hele tiden prøver, eksamener og indleveringsopgaver, som 
man bliver bedømt på fremfor at have een stor eksamen ved semesterets eller årets slutning.  
 
Vi er flere internationale studerende, og sjovt nok er det jo ofte sådan at man nemmere får 
kontakt med andre der også er ”nye” og i samme situation som en selv. Så jeg har fået kontakt 
med folk fra steder langt fra både USA og Danmark.  
 
Ud over selve studiet er det også en stor oplevelse at bo i USA og ikke mindst New York City 
(New Jersey hvor jeg går i skole er nabostaten og ligger lige på den anden side af Hudson 
floden). New York er en by fyldt med energi. Jeg synes det er et fantastisk sted at bo. Dog 
ønsker jeg ikke at bo her i flerfoldige år, det bliver simpelthen for voldsomt! Det er sådan at 
efter studiet har man lov til at blive et år og arbejde. Det vil være fint, da det er en mulighed og 
en chance der ikke kommer tilbage. Men efter det går nok turen tilbage til Danmark, da jeg tror 
det vil være store muligheder der, især i medicinalbranchen. 
 
Venlig hilsen, og igen tak!  
Gro Pedersen 


